
DELEGACIÓN NOMBRE DEL DELEGADO CORREO CELULAR DEL DELEGADO DIRECCIÓN DE LA DELEGACIÓN TELEFONO DE LA DELEGACIÓN NOMBRE DEL ASISTENTE CORREO CELULAR DEL ASISTENTE

ALTA VERAPAZ
Yussel Corzantes Oliva (en funciones hasta 

agosto)
yussel.corzantes@sesan.gob.gt  3762 1186 4ta av. 1-91 Barrio Bella Vista, Zona 8 de Cobán Alta Verapaz 3762 5356 Dominga Tomás dominga.tomas@sesan.gob.gt 3762 5356

BAJA VERAPAZ Flor de María Breganza flor.breganza@sesan.gob.gt 3762 5976 7a. Avenida 02-011 Zona 1 Bo. Centro, Salamá Baja Verapaz 7771 3009 Karim Aracely Pérez Priego karim.perez@sesan.gob.gt  3761 2191

CHIMALTENANGO Karen Ivon Pérez Alvarez karen.perez@sesan.gob.gt 3761 2244 9na. avenida A 1-154 zona 3 Chimaltenango 7839-9879 Rosa Chitay rosa.chitay@sesan.gob.gt 3761 2270

CHIQUIMULA Guillermo Estuardo Medina Pineda guillermo.medina@sesan.gob.gt 3760 6443 5a. calle 8-91 zona 1, Chiquimula 7942 7926 Jennifer Karina Monroy Tobar jennifer.monroy@sesan.gob.gt 3760 7376

EL PROGRESO
Zuany Arelys Polanco Méndez (delegada 

regional)
zuany.polanco@sesan.gob.gt 5923 9253 Lotificación Catalán, frente a linea ferrea, Guastatoya, El Progreso 79483450 Liliana Waleska Arriaza liliana.arriaza@sesan.gob.gt  3759 4574

ESCUINTLA Luisa Alexandra Rodríguez Delgadillo luisa.rodriguez@sesan.gob.gt 3759 7038 6ta calle 4-02 zona 2, Prados de la Costa, Escuintla, Escuintla.  3759 5119 Grysel Carolina Martinez Menchu grysel.martinez@sesan.gob.gt  3759 5119

GUATEMALA Carlos Fransisco Alvarado Navas carlos.alvarado@sesan.gob.gt 3998 7048 3ra calle 5-19 zona 1 2230 3112 Alinson Fernandez Sical alinson.fernandez@sesan.gob.gt 3758 0170

HUEHUETENANGO Arandy Mizraím González Bárcenas arandy.gonzalez@sesan.gob.gt 3758 1195 Colonia "La Hondonada" Zona 5, Huehuetenango 7771 2543 Maria Del Carmen Pérez García maria.garcia@sesan.gob.gt 3758 1622

IZABAL Claudia Verónica Solórzano Méndez claudia.solorzano@sesan.gob.gt  3755 8432
7ma. avenida entre 12 y 13 calle primer nivel Plaza Elizabeth, Puerto 

Barrios.
7948-6464 Yandi Yasid Sarmiento Ortega yandi.sarmiento@sesan.gob.gt 3755 8469

JALAPA Erick Roberto Orellana Sandoval erick.orellana@sesan.gob.gt  3170 3253 1a. calle 0-56 zona 5 Bo. Chipilapa Jalapa 79224807 Emily María José Sagastume Juárez emily.sagastume@sesan.gob.gt  3574 5317

JUTIAPA Nery Alberto Morales Godoy nery.morales@sesan.gob.gt 3574 9081 Lote 6 residencial La Ceiba zona 4 Jutiapa, Jutiapa 7844 6742 Kenia Adianelys Viula Zepeda kenia.virula@sesan.gob.gt 3573 2412

PETÉN Edgar Barquín Mendoza edgar.barquin@sesan.gob.gt 3573 0407 Santa Elena, Zona 2, calle Caleras. 8150, municipio de Flores 3573 6897 Yohandra Izabel Ortíz Guerra yohana.melchor@sesan.gob.gt 3573 6897

QUETZALTENANGO Cristian Josué Gonón Nimatuj cristian.gonon@sesan.gob.gt 3573 2541 29 Avenida 6-32 Zona 7 Interior Quetzaltenango 7763 7618 Claudia Carolina Pac Franco claudia.pac@sesan.gob.gt 3573 1987

QUICHÉ Rayza Alina Velásquez Samayoa rayza.velasquez@sesan.gob.gt  3572 7807 4ta. avenida 1-30 zona 5, Santa Cruz del Quiché 77563522 Iris Anabely Barrios Girón iris.barrios@sesan.gob.gt 3571 1098

RETALHULEU Sergio Escobar Morales sergio.escobar@sesan.gob.gt 31703319 4ta Avenida A 3-19 Zona 1 Retalhuleu 7771-8579 Kevin Alí Marroquín Arriaza kevin.marroquin@sesan.gob.gt 3570 8308

SACATEPÉQUEZ Sergio Victor Hugo Pérez López sergio.perez@sesan.gob.gt 3570 4779 Col. El Carmen Callejón Bolaños Casa No. 28, Jocotenango. 78311024 Laiza Michelle Alonzo Belteton laiza.alonzo@sesan.gob.gt  3570 1949

SAN MARCOS Diana Brineth Pérez Fuentes diana.perez@sesan.gob.gt 3569 2869 9 avenida 4-46 zona 2 San Marcos

SANTA ROSA Mirna Gabriela Valenzuela Mijangos mirna.valenzuela@sesan.gob.gt 3568 8917 4ta. Calle 1-24 Zona 3 Barrio La Parroquia Cuilapa, Santa Rosa 35672821 Sofia Carleny Rivera Melgar sofia.rivera@sesan.gob.gt 3567 2821

SOLOLÁ Blanca Agripina Pedroza Estrada de Us blanca.pedroza@sesan.gob.gt 58746311 Final de la Calzada Venancio Barrios, Las Margaritas, zona 2, Sololá 3566 4006 Vilma Soledad Poncio Zerat vilma.poncio@sesan.gob.gt 3566 4006

SUCHITEPÉQUEZ 
Marco Tulio Hernández Loarca

marco.hernandez@sesan.gob.gt 3566 1582
1ra. Avenida lote C-3-12 zona 0, Colonia Villa Linda, Mazatenango, 

Suchitepéquez
78679760 Iris Demecia Bercián iris.bercian@sesan.gob.gt 5966 8493

TOTONICAPÁN José Esaú Guerra Samayoa esau.guerra@sesan.gob.gt 5966 7492 Camino principal, Tres coronas, Poxlajuj, Totonicapán 7766 3804 Marvin Reyes Batz Rosales marvin.reyes@sesan.gob.gt 5966 5035

ZACAPA Victor Jose Cordón Paz victor.cordon@sesan.gob.gt 5966 5039 13 calle y 16 avenida zona 3 edificio centro de gobierno, Zacapa. 7941 6314 Diana StephanIa Barrera Acevedo diana.barrera@sesan.gob.gt 5966 7735

DFI CENTRAL Zuany Arelys Polanco Méndez zuany.polanco@sesan.gob.gt 5923 9253 Sacatepéquez, Chimaltenango, Escuintla, Santa Rosa, El Progreso

DFI CENTRAL Mauro Anibal Cardona Vargas mauro.cardona@sesan.gob.gt 5923 8037 Guatemala Jalapa Jutiapa, Zacapa, Chiquimula

DFI CENTRAL Gilda Mendoza gilda.mendoza@sesan.gob.gt 5923 2668 Alta Verapaz, Baja Verapaz, Izabal, Petén

DFI CENTRAL José Alfredo Robles jose.robles@sesan.gob.gt 5923 9868 Retalhuleu, Quetzaltenango, San Marcos, Huehuetenango

DFI CENTRAL Hamlet Canga-Argüelles hamlet.cangaarguelles@sesan.gob.gt 5923 9520 Quiché, Totonicapán,  Sololá, Suchitepéquez

NA

NA
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